Abstract

This research aimed to study the literacy development model for Malay students in the three southern border provinces of Thailand. The data was collected from Thai language teachers in primary schools and academics. The result has shown that 1) teachers used the Basic Education Core Curriculum B.E. 2551 (A.D. 2008) to design teaching methods and lesson plans. 2) there were 3 types of teaching methods for the students' literacy skill development. The first was Integrated teaching methods : using learning direct experiences, encountering language context, writing by using story lines, and 350 hours for literacy development.